Протокол заседания ПДЗК ОАО «РСП ТПК КГРЭС» по подведению итогов открытого запроса цен

Протокол № 27									«09» февраля 2017 г.
г. Волгореченск
ПРЕДМЕТ:
«Поставка расходных материалов для офисной техники (картриджи)»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель ПДЗК: Заместитель генерального директора по общим вопросам ОАО «РСП ТПК КГРЭС» Силимянкина Е.А.
Заместитель председателя ПДЗК: В.С. Чибуров – Заместитель генерального директора по экономике и финансам ОАО «РСП ТПК КГРЭС»
Члены ПДЗК:
· А.В. Лебедев – заместитель главного инженера ОАО «РСП ТПК КГРЭС»
· О.А. Петров - помощник генерального директора по сбыту ОАО «РСП ТПК КГРЭС»
Ответственный секретарь ПДЗК: специалист по проведению регламентированных закупок ОАО «РСП ТПК КГРЭС» С.А. Сивякова
ОТСУТСТВОВАЛИ: нет

ПОВЕСТВКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об одобрении Отчета по экспертной оценке предложений на участие в запросе цен «Поставка расходных материалов для офисной техники (картриджи)».
2. Об определении Победителя запроса цен «Поставка расходных материалов для офисной техники (картриджи)»
ВОПРОС №1
Об одобрении Отчета по экспертной оценке предложений на участие в запросе цен «Поставка расходных материалов для офисной техники (картриджи)»
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по общим вопросам ОАО «РСП ТПК КГРЭС» Силимянкину Е.А.
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Таблица №1
	№ стр. ГКПЗ 2017 года
	Наименование
	Способ закупки
	Сумма, тыс. руб., без учета НДС

	39
	Поставка расходных материалов для офисной техники (картриджи)
	Открытый запрос цен
	124,00

ОТМЕТИЛИ ПО ВОПРОСУ №1:
На дату завершения приема предложений «27» января 2017г. поступили предложения от следующих участников: ООО «ПроектСервисМонтаж» (ИНН / КПП / ОГРН 3663996710 / 366401001 / 1153668025191; 394006, г. Воронеж, ул. Революции 1905 года, д. 86Д офис 108), ООО «Программ плюс» (ИНН / КПП / ОГРН 3702014835 / 370201001 / 1033700082734; 153022, г. Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д. 44 корп. 2 оф. 3), ОАО ГК «ПАРД» (ИНН / КПП / ОГРН 7453199179 / 745301001 / 1087453007729; 454000, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 26А) и ООО «Ай-Ти-Про» (ИНН / КПП / ОГРН 4401103554 / 440101001 / 1094401005852; 156019, г. Кострома, ул. Локомотивная, д. 1).  Суммы предложений приведены в таблице №2.
таблица №2
	№ п/п
	Наименование, адрес, ИНН/КПП/ОГРН участника запроса предложений
	Общая цена предложения на участие в запросе предложений, срок поставки товара/выполнения работ/оказания услуг, условия оплаты

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСервисМонтаж» ИНН/КПП/ОГРН
3663996710/366401001/1153668025191
394006, г. Воронеж, ул. Революции 1905 года, д. 86Д офис 108
	Цена предложения: 48 465,03 руб. без НДС

Срок поставки товара: с 01.02.17 по 31.12.17 (по заявкам Покупателя)

Условия оплаты: в течение 60 календарных дней с момента получения Товара

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Программ плюс» ИНН/КПП/ОГРН
3702014835/370201001/1033700082734
153022, г. Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д. 44 корп. 2 оф. 3
	Цена предложения: 119 189,00 руб. без НДС

Срок поставки товара: с 01.02.17 по 31.12.17 (по заявкам покупателя)

Условия оплаты: в течение 60 календарных дней с момента получения Товара

	3
	Открытое акционерное общество Группа компаний «ПАРД»
ИНН/КПП/ОГРН
7453199179/745301001/1087453007729
454000, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 26А
	Цена предложения: 51 694,92 руб. без НДС

Срок поставки товара: с 01.02.17 по 31.12.17 (по заявкам покупателя)

Условия оплаты: в течение 60 календарных дней с момента получения Товара

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Ай-Ти-Про» ИНН/КПП/ОГРН
4401103554/440101001/1094401005852
156019, г. Кострома, ул. Локомотивная, д. 1
	Цена предложения: 84 538,14 руб. без НДС

Срок поставки товара: с 01.02.17 по 31.12.17 (по заявкам покупателя в течении 15 рабочих дней)

Условия оплаты: в течение 10 календарных дней с момента получения Товара

Экспертиза предложений проводилась силами экспертной группы ОАО «РСП ТПК КГРЭС», с привлечением стороннего эксперта по экономической безопасности (таблицы экспертных оценок с письменными заключениями экспертов прилагаются). Результаты экспертизы предложений приведены в сводном отчете по экспертной оценке по направлениям экспертиз (таблица №3)

Таблица №3
	[bookmark: _Ref93304289]№ п/п
	Наименование критерия
	Оценки Предложений по критериям

	Участник 1
ООО «ПроектСервисМонтаж» ИНН/КПП/ОГРН
3663996710/366401001/ 1153668025191
	Участник 2
ООО «Программ плюс» ИНН/КПП/ОГРН
3702014835/370201001/ 1033700082734
	Участник 3
ООО ГК «ПАРД»
ИНН/КПП/ОГРН
7453199179/745301001/ 1087453007729
	Участник 4
ООО «Ай-Ти-Про» ИНН/КПП/ОГРН
4401103554/440101001/ 1094401005852

	Отборочные критерии
	Соответствует/
не соответствует
	Соответствует/
не соответствует
	Соответствует/
не соответствует
	Соответствует/
не соответствует

	1.
	Соответствие Участника и заявки Участника (предложения) требованиям Документации
	Не соответствует
	Не соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Вывод по отборочной стадии:
	Отклонить
	Отклонить
	Допустить
	Допустить

	Оценочные критерии
	Согласно шкале экспертной оценки
	Согласно шкале экспертной оценки
	Согласно шкале экспертной оценки
	Согласно шкале экспертной оценки

	2.
	Цена Предложения, в руб. без НДС
	5,0
	2,19
	4,87
	3,54

	Итоговое место:

	Итоговое место:
	-
	-
	1
	2

ПДЗК предлагается одобрить Отчет по экспертной оценке предложений. ОАО ГК «ПАРД» (ИНН / КПП / ОГРН 7453199179 / 745301001 / 1087453007729; 454000, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 26А) и ООО «Ай-Ти-Про» (ИНН / КПП / ОГРН 4401103554 / 440101001 / 1094401005852; 156019, г. Кострома, ул. Локомотивная, д. 1) признаются удовлетворяющими по существу условиям ОЗЦ. Предлагается принять данные Предложения к дальнейшему рассмотрению.
Предложение ООО «ПроектСервисМонтаж» (ИНН/КПП/ОГРН 3663996710/366401001/ 1153668025191) не соответствует требованиям закупочной документации, так как в соответствии с пунктом 11.4.3 Методики проведения экспертизы финансово-экономической устойчивости участников закупочных процедур, утвержденной приказом ООО «Интер РАО – Управление Электрогенерация», ОАО «Интер РАО – Электрогенерация» от 23.10.2013 № УЭГ/596/ЭГ/507, решение о прохождении компанией, применяющей УСН (в условиях отсутствия бухгалтерской отчетности) или индивидуального предпринимателя, отборочной стадии может быть принято только при одновременном выполнении следующих критериев:
•	срок существования не менее 3 лет;
•	вид деятельности участника закупочной процедуры по классификации ОКВЭД совпадает с предметом закупки;
•	компания имеет необходимые материально-технические и кадровые ресурсы (согласно предоставленным справкам);
•	стоимость планируемой закупки без НДС не превышает 120% годового дохода (согласно налоговой декларации);
•	финансовые условия сделки не предусматривают выплату аванса, не покрытого банковской гарантией.
Срок существования данной организации менее трех лет. Предлагается отклонить данное предложение на участие в запросе цен.

[bookmark: _GoBack]Предложение ООО «Программ плюс» (ИНН/КПП/ОГРН 3702014835 / 370201001 / 1033700082734) не соответствует требованиям закупочной документации, так как в соответствии с пунктом 8.4. Методики проведения экспертизы финансово-экономической устойчивости участников закупочных процедур, утвержденной приказом ООО «Интер РАО – Управление Электрогенерация», ОАО «Интер РАО – Электрогенерация» от 23.10.2013 № УЭГ/596/ЭГ/507, Участник закупочной процедуры, не предоставивший бухгалтерскую отчетность, в том числе после осуществления дополнительного запроса, ни на одну из указанных отчетных дат, должен быть отклонен на отборочной стадии.

ВОПРОС №2
Об определении Победителя запроса цен «Поставка расходных материалов для офисной техники (картриджи)»
ОТМЕТИЛИ ПО ВОПРОСУ №2:
На основании вышеприведенного итогового ранжирования предложений на участие в запросе цен на поставку расходных материалов для офисной техники (картриджи) для нужд ОАО «РСП ТПК КГРЭС» предлагается признать Победителем запроса цен ОАО ГК «ПАРД» (ИНН / КПП / ОГРН 7453199179 / 745301001 / 1087453007729; 454000, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 26А) на следующих условиях: Цена предложения: 51 694,92 руб. без НДС; Срок поставки товара: с 01.02.17 по 31.12.17 (по заявкам покупателя); Условия оплаты: в течение 60 календарных дней с момента получения Товара.

РЕШИЛИ:
1. Принять и одобрить Отчет по итоговой оценке предложений на участие в открытом запросе цен.
2. Утвердить итоговое ранжирование заявок на участие в запросе цен.
3. Признать Победителем запроса цен ОАО ГК «ПАРД» (ИНН / КПП / ОГРН 7453199179 / 745301001 / 1087453007729; 454000, г. Челябинск, ул. Воровского, д. 26А) на следующих условиях: Цена предложения: 51 694,92 руб. без НДС; Срок поставки товара: с 01.02.17 по 31.12.17 (по заявкам покупателя); Условия оплаты: в течение 60 календарных дней с момента получения Товара.
4. Провести экспертную оценку справки о цепочке собственников, предоставленную Победителем запроса цен.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов ПДЗК
«Против» _______ членов ПДЗК
«Воздержалось» _______ членов ПДЗК

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ПДЗК:
Председатель ПДЗК:
Заместитель генерального директора
 по общим вопросам   ОАО «РСП ТПК КГРЭС»         _____________Е.А. Силимянкина
Заместитель председателя ПДЗК:
Заместитель генерального директора
 по экономике и финансам ОАО «РСП ТПК КГРЭС»  _____________В.С. Чибуров

Члены ПДЗК:
заместитель главного инженера ОАО «РСП ТПК КГРЭС»___________ А.В. Лебедев

Помощник генерального директора по сбыту
ОАО «РСП ТПК КГРЭС»					_____________О.А. Петров
Ответственный секретарь ПДЗК:
специалист по проведению регламентированных закупок
 ОАО «РСП ТПК КГРЭС»				     ______________ С.А. Сивякова

стр. 3 из 5